
 
  

WMF Group GmbH 

Eberhardstraße 35 

73312 Geislingen | Steige 

Germany 

 

telefon +49 7331 25 1 

fax +49 7331 45 387 

 

email  info@wmf-group.com 

web www.wmf-group.com 

 

V ORSIT ZENDE R DES  AUF SI CHT SRATES 

Johannes P. Huth 

 

GE SCHÄFT SFÜHRE R 

Peter Feld 

Bernd Stoeppel 

S IT Z DER  GE SELLSCHAFT  

Geislingen | Steige 

RECHT SFORM  

Gesellschaft mit beschränkter Haftung 

REG ISTE RGE RI CHT  

Ulm HRB 732253 

WEEE-Reg.-Nr. DE 78426351 

USt.-ID.-Nr. DE 298 927 552 

St.-Nr. 62050|01224 

ILN 4000530 00000 2  

BAN KVE RB INDUNG 

Commerzbank AG Göppingen 

I BAN DE06 6104 0014 0160 3000 00 

BI C COBADEFFXXX 

Ausgabe : 1 Seite 1 von 1 

 
 

Geislingen, den 01.06.2016 

 

Konformitätserklärung 

 
für Gegenstände aus Keramik, die für den Lebensmittelkontakt bestimmt sind  

 

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:  

 

Art.-Bezeichnung: Fleischtopf 20cm Passion Yellow  

Art.-Nr.: 21.0229.8144 

 

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung und der Verordnung (EG) Nr. 

1935/2004 sowie der  Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht. 

 

Beschreibung (Werkstoffe/Optik):  Silargantopf (Spezialstahl mit keramischer Beschichtung) mit 

verchromtem Rand, Beschläge aus rostfreiem Edelstahl 18/10, Glasdeckel mit Edelstahlring 18/10,  

Beschlag, Schrauben und Unterlegscheiben aus rostfreiem Edelstahl 18/10, Silikondichtungen aus 

transparentem Silikon.   
      

 

Der Übergang von Stoffen liegt bei spezifikationsgemäßer Verwendung unter den gesetzlichen 

Grenzwerten. Die Prüfung erfolgt nach der Richtlinie 84/500/EWG, zuletzt geändert durch 2005/31/EG. 

 

 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 
 

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 

 

alle Arten von Lebensmitteln (wässrig, sauer, fettig) 

 

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 

Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 

angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das 

vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 

 

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben. 

 

 

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.  

Dokumentname: Silit_21.0229.8144_DE_20160601 Fleischtopf 20cm Passion Yellow kl .pdf 


